Thang do sirc manh thi trudng

TRUNG TINH

TIEU CUC TICHCUC

Ngudn: Phong Nghién ciru Mirae Asset

Thigia 1D(%) 1M (%) 1Y (%)
VN-INDEX 1,277.07 0.01 9.16 57.01
HNX 306.25 0.08 -5.21 183.62
UPCOM 84.96 0.22 -5.39 53.71
MSCI EM 1,252.43 -2.15 -9.30 15.75
NIKKEI 27,581.66 -1.39 -5.05 21.73
HANG SENG 25,473.88 1.54 -12.96 2.83
KOSPI 3,236.86 0.13 -1.97 43.41
FTSE 7,002.31 0.09 -1.00 14.24
S&P 500 4,401.46 -047 2.58 36.76
NASDAQ 14,660.58 -1.21 1.10 40.94
P/E (x) P/B (x) ROE (%)
VN-INDEX 16.98 2.58 15.38
SET INDEX 27.87 1.64 6.17
JCIINDEX NA 2.08 -8.24
PCOMP 27.67 1.59 5.95
Thigia (1b|:|?>s) 1M (bps) 1Y (bps)
Coban 4.00 0 0 -50
5nam 1.03 0 -6 -78
10 néam 2.16 0 -6 -75
Thigia 1D (%) 1M (%) 1Y (%)
US$/VND 23,004  0.03 0.05 0.72
US$/KRW 1,155 -0.37 -2.11 3.69
US$/JPY 110 -0.19 0.58 -4.46
US$/EUR 0.85 0.11 1.03 -0.74
US$/GBP 0.72 0.11 0.12 -6.72
US$/SGD 1.36 0.01 -1.25 1.38

Gia tri giao dich binh quan/ngay (triéu US$)

Gan TB 1 thang TB 1 ndm
VN-INDEX 708 836 554
HNX 96 114 77
UPCOM 51 48 34

Pinh gia VN-INDEX: P/E 10 nam lich sir
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DE ddng ky nhdn badn tin, vui long lién hé ching téi qua: cs@miraeasset.com.vn

Nhan dinh thi trwéng

Nha dau tu than trong trong giao dich

Phién giao dich hém nay chirng kién sy giang co manh mé gitra hai bén mua
va ban. VN-Index két phién tang nhe 0,14 diém, dong clra & méc 1,277 diém
tuong rng v&i murc tang 0,01% so vdi phién trudc dé. Tuy nhién, thanh khodn
c6 phan dang chd y khi téng khéi lugng khdp 1&nh dirng & murc 362 triéu co
phi€u. Pay la mirc khoi lugng khdp 1énh thap nhat tinh tir dau nam cho téi
nay, diéu nay cho thay tam ly than trong clia nha dau tu & ngudng khang cur
1,275 diém.

H6 trg tich cuc trong chiéu tang diém c6 su gép mat clia VCB va VIC vdi diém
s6 dong gép lan lugt 2 diém va 0,8 diém. Con & chiéu ngugc lai, VHM va NVL
la nhirng ma tac déng lam gidm diém vai diém s6 lan lugt 1,2 diém va 1 diém.
Khoi ngoai hdm nay ti€p tuc duy tri trang thai mua rong nhe véi gia tri dat
hon 45 ty & trén ca 2 san HSX va HNX. Trong d6, HPG la ma dirng dau danh
sach mua rong véi gia tri dat hon 63 ty. Va & chiéu ngudgc lai, KDC ghi nhan
gia tri ban rong hon 30 ty.

Vi 2 phién ting diém nhe lién ti€p da gilp cho diém s danh gia ky thuat cla
VN-Index dugc cai thién tir mirc -2 diém |én mirc 0 diém trong phién hém nay
va tiép tuc duy tri trang thai danh gia ngan han & mdc TRUNG TINH.

Truwong Hoang Tién Hwng, Analyst,84-8-39102222, hung.tht@miraeasset.com.vn

Cap nhat ky thuat cac chi s6

Chi s6 Diém s6 ky thuat ngan han (*) Trang thai
VNINDEX 0 TRUNG TINH
VN30 -2 TRUNG TINH
VN30F1M -2 TRUNG TINH
VN DIAMOND 2 TRUNG TINH
VN FIN SELECT -3 TRUNG TINH
Shanghai Composite 4 KHA QUAN

Kospi -4 TIEU CUC

Nikkei 225 -4 TIEU cuC
FTSE 100 (EU) 2 TRUNG TINH
Dow Jones 6 KHA QUAN

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae
Asset, tugng Ung cac mic: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Vui ldng xem diéu khodn mién trir & trang cudi
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Ban tin thi trudng Phan tich ky thuat

Chi sé Diém s6 k§ thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 0 TRUNG TINH
VN30 -2 TRUNG TINH
VN30F1M -2 TRUNG TINH
VN DIAMOND 2 TRUNG TINH
VN FIN SELECT -3 TRUNG TINH

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, tuong ¢ng cac muc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),
TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tiéu Diém s

DPong clra (28/07/2021) 1.277,0 Khang cur 1 1.300

Xu huéng ngéan han (1 - 4 tuan) Pingang Khang cu 2 1.350
Xu huéng trung han (3 - 6 thang) bingang Hb trg 1 1.220
Xu huéng dai han (6 - 12 thang) Pingang Ho trg 2 1.190

VN-Index ti€p tuc giao dich bam Idy dudng hé trg manh MA 100 ngay

Do thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

WNINDEX - Daily 28/07/2021 00:00:00 Open 1276.93, Hi 1281.17, Lo 1271.78, Close 1277.07 (0.0%) Vol 364,056,192 MA1(Close 20) = 1,317.87, MAZ(Close,50) = 1,336.91, MA3(Close,200)=116.L 1500
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Created with AmiBroker - advanced charting and technical anahysis software. http:/fwww.amibroker.com

Ngubn: Vietstock
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CAP NHAT PHAI SINH

Chi tiéu Chi tiéu Diém s6
VN30F1M - déng ctra (28/07/2021) 1.407 Khang cu 1 1.450
Xu hudéng ngan han (chart ngay) TRUNG TINH Khang cu 2 1.500
VN30 - dong clra 1.407 Hb trg 1 1.370
Chénh léch VN30F1M & VN30 0.3 Hb trg 2 1.320
Chisé Diém s6 ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VN30F1M (chart 15 phut) 3 TRUNG TiNH
VN30F1M (chart 60 phut) -2 TRUNG TINH
VN30F1M (chart ngay) 2 TRUNG TiNH

VN30F1M tiép tuc dugc giao dich tich IGy quanh nguéng 1,400 diém

D6 thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

VNIOFM - Daily 28/07/2021 00:00:00 Open 1405.1, Hi 1418, Lo 1400, Close 1407.8 (0.2%) Vol 314,607 MA1(Close,20) = 1,455.75, MAZ(Close,50) = 1,467.67, MA3(Close,200) = 1,200.11, BETop(

2021 TFebruary ThMarch Tapril Thay Tun Tiul
YN3OFIM -MACD(12,26) =-20 85, Signal(12,26.9)=-15.00 . R AT
‘”||| T L L L L e e e S ey st T EERERRREE ﬂ

VN3OF 1M - RSI(15) = 43.45 I 700
] 1407 8 ong 59, price = 314,65

Marar Volume Histogram - VN30F 1M 280712021 00:00:00 Dally ,Open 1405.1 High 1413 Low 1400 Close 14078 - - -~ =185832.53 Lon 15,152,593, price = 3146 [
105,833

[ 195833
120,000

Crested with AmiBroker - sdvancad charting and technical analysis software. hitp://www.smibroker. com

Nguén: Fdata
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PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma Pongclra KLTB 20N DPi€m ky thuat (*) Xu huéng ngan han Von héa P/E  P/BV
bon vj (KVND) (ty dong) (lan) (lan)
AAA 16.3 6,725,855 3 TRUNG TINH 4,837 11.6 1.0
ACB 33.15 8,927,235 0 TRUNG TINH 89,570 8.8 1.8
AGR 123 3,364,075 2 TRUNG TINH 2,598 123 12
ART 8.5 3,754,225 2 TRUNG TINH 824 #N/A N/A 07
BID 40.5 2,815,450 2 TRUNG TINH 162,892 19.8 2.1
BSI 20.8 1,705,690 -2 TRUNG TINH 2,529 10.1 1.6
BSR 18.8 14,919,785 5 KHA QUAN 58,289 #N/A N/A 1.9
BVH 50.2 1,066,985 4 KHA QUAN 37,265 19.7 1.8
BVS 27.1 1,137,510 2 TRUNG TINH 1,957 11.1 1.0
cI 16.05 2,055,860 4 KHA QUAN 3,834 2885 08
CTG 329 16,275,185 0 TRUNG TINH 158,109 8.9 1.7
CTR 80.9 755,085 6 KHA QUAN 7,518 26.9 7.
CTS 2045 1,565,970 2 TRUNG TINH 2,176 7.6 1.4
DBC 55 2,079,010 5 KHA QUAN 6,338 5.2 1.4
DCM 18.75 3,555,315 6 KHA QUAN 9,926 16.7 1.5
DGC 93.7 1,591,740 2 TRUNG TINH 16,030 16.0 36
DGW 140.5 402,125 4 KHA QUAN 6,210 153 45
DIG 24.95 4,805,965 7 KHA QUAN 10,227 13.4 22
DPM 233 1,977,020 7 KHA QUAN 9,118 12.1 1.1
DRC 29.4 2,422,995 6 KHA QUAN 3,493 102 2.0
DXG 2075 6,761,390 0 TRUNG TINH 10,754 #N/A N/A 1.6
E1VFVN30 23.8 1,525,600 2 TRUNG TINH 9,606 #N/AField  #N/A Field
FIT 14.95 7,218,485 0 TRUNG TINH 3,808 55.9 12
FLC 10.9 23,662,416 0 TRUNG TINH 7,739 56 08
FPT 92 3,617,660 6 KHA QUAN 83,487 217 5.0
FRT 35 3,210,840 4 KHA QUAN 2,764 147.1 22
GAS 89.1 837,150 -2 TRUNG TINH 170,533 21.9 36
GEX 22.05 5,632,410 ()} TRUNG TINH 17,225 13.1 1.9
GMD 44.1 3,067,590 6 KHA QUAN 13,291 35.4 22
GVR 3265 5,033,870 4 KHA QUAN 130,600 27.2 27
HAH 415 1,625,635 4 KHA QUAN 1,967 11.9 1.7
HBC 12.9 3,339,635 4 KHA QUAN 2,978 337 08
HCM 45.9 5,686,705 -4 TIEU cy'C 14,001 15.8 29
HDB 329 3,801,485 -2 TRUNG TINH 52,435 10.6 2.1
HDC 56.1 935,670 0 TRUNG TINH 4,664 17.4 38
HDG 50 2,701,775 2 TRUNG TINH 8,182 7.1 23
HHV 17.4 1,971,615 -4 TIEU CUC 4,652 298 07
HNG 7.9 9,433,570 -5 TIEU CUC 8758 3365 1.0
HPG 46.7 33,367,596 2 TRUNG TINH 208,885 11.5 32
HSG 35.9 13,083,215 4 KHA QUAN 17,558 4.6 1.8
HUT 83 3,810,425 7 KHA QUAN 2,230 #N/A N/A 08
IDC 34.6 2,134,500 7 KHA QUAN 10,380 331 28
4 246 5,889,530 4 KHA QUAN 5,341 7.0 1.7
ITA 6.15 7,914,380 4 KHA QUAN 5,771 27.7 05
KBC 33.9 10,243,630 5 KHA QUAN 15,925 207 1.6
KDC 62 1,844,145 3 TRUNG TINH 14,182 317 24
KDH 38.75 3,987,220 4 KHA QUAN 24,145 19.9 29
LPB 235 7,621,435 -2 TRUNG TINH 28,284 10.6 1.8
MBB 27.6 19,076,080 -6 TIEU CUC 104,282 10.0 2.0
MBS 273 2,675,295 -6 TIEU CUC 7,306 12.5 1.5
MSN 1245 1,694,695 4 KHA QUAN 146,977 97.2 9.0
MWG 157.1 1,125,265 -6 TIEU cy'C 74,671 17.4 43
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32
32
41.4
27
19
104.1
223
26.7
90.9
20.8
48.7
50.5
90.1
10.6
17.85
24.1
183
4.93
11.9
18.25
9.6
26.9
39.9
42.1
52.4
28.9
39.6
49.7
19.15
20.8
34.2
7.26
97
46.9
119.7
16.1
41.2
106.5
40.3
105.2
21.7
114.4
43.6
86.9
56.3
45.6
35.7
27.2

1,047,145
5,151,990
2,570,245
1,235,995
4,621,285
3,434,535
1,392,115
1,243,580
3,371,190
2,774,330
717,355
1,490,175
817,030
9,091,865
5,586,260
11,721,415
3,649,685
14,800,560
2,736,140
2,979,290
7,404,055
20,953,164
6,858,030
1,041,435
13,610,665
32,291,330
999,265
25,979,240
5,685,610
1,973,890
5,884,985
4,399,325
1,981,230
3,558,810
348,430
3,730,460
1,422,835
4,062,405
2,295,790
2,236,550
3,710,430
646,705
7,555,800
3,133,790
17,705,830
839,295
948,190
4,573,005
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TRUNG TINH
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TIEU CcyUC
TIEU CcyC
KHA QUAN
TRUNG TINH
KHA QUAN
TIEU CUC
TRUNG TINH
KHA QUAN
KHA QUAN
TRUNG TINH
KHA QUAN
KHA QUAN
TIEU CUC
KHA QUAN
KHA QUAN
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1,522
5,824
11,810
1,647
7,729
153,402
2,230
5,577
44,248
1,738
6,599
62,813
20,486
24,824
7,517
11,519
5,923
2,798
1,507
11,263
3,517
51,797
8,270
2,565
34,318
52,126
3,960
174,194
7,644
1,654
36,651
2,259
359,761
15,618
19,152
8,050
7,496
350,333
62,592
355,832
2,772
61,960
18,706
181,617
138,202
1,966
7,140
61,807
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26.2
39
105
5.4
712.2
337
212
284
313
10.8
93
173
155
102
116.4
17.5
8.0
153.8
1,312.0
16.1
19.9
15.4
7.7
27
18.6
193
15.9
10.8
75
9.2
8.1
#N/A N/A
17.0
136
14.1
282
102
135
12.0
48.4
3.9
50.7
12.8
186
11.1
5.7
234
23.1

24
13
1.8
1.4
1.8
48
35
15
7.9
1.1
2.2
2.7
36
0.9
0.6
0.9
12
0.5
73
1.4
0.7
2.0
1.9
12
3.0
1.8
3.0
2.1
13
13
1.8
#N/A N/A
3.6
2.9
45
13
1.4
38
3.2
4.4
13
4.1
33
5.8
23
25
26
2.1

(*) Panh gia céc chi s6 hodc ma bing diém k¥ thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, tuong (ng cac muc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),

TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Thong tin cap nhat

IMF canh bao nguy co tir lam phat

Quy Tién té Qudc té (IMF) ngay 27/7 canh bao lam phat hoan toan c6 thé kéo
dai hon duy kién, khéng don thuan chi la mot hién tugng tam thoi, qua dé thuc
giuc cac ngan hang trung uong phai chuan bi nhitng bién phap d6i pho. Lam
phat dang la chi dé gay chia ré trong gigi dau tu, véi nhiéu nhan dinh trai
chiéu vé tuong lai clia tinh trang lam phét. Tai My, chi sé gia tiéu dung tang
5.4% trong thang 6, cao nhat trong vong 13 nam. Tai Anh, lam phat da cham
2.5% ciing trong thang 6, cao nhat ké tir thang 8/2018, va cao hon muc tiéu 2%
cla ngan hang trung uong quéc gia nay. Nhin chung, IMF nhan dinh ap luc
gia la hién tugng nhat thaoi. “Lam phat dugc du bdo quay tré lai moc trudce dai
dich tai phan I&n cac qudc gia trong nam 2022", theo Bao cao Trién vong kinh
té toan cau dugc co quan nay cong bd ngay 27/7. Tuy nhién, IMF cling dua ra
canh bao rang “su bat 6n dinh van dang & mirc cao”. “Hoan toan cé kha ndng
ap luc nhat thai dé sé kéo dai hon du kién va cac ngan hang trung uvong can
phai c6 nhitng bién phap dé phong”, theo IMF. Lam phat s& lam tang kha nang
cac ngan hang trung uong that chat chinh sach tién té kich thich, vi du nhu
cho siét chuong trinh mua tai san.

Von FDI dang ky giam 2 thang lién tiép

B6 Ké hoach & Dau tu vura thdng tin Viét Nam gidi ngan dugc 10,5 ty USD
trong 7 thang, tang gan 4% so vé&i cung ky nam 2020 du chiju anh hudng nang
né cda lan séng dich Covid-19 lan th& 4Tuy nhién, téng vén FDI dang ky mdi,
von diéu chinh va vén gop, mua c6 phan vén gép dat 16,7 ty USD trong 7
thang, gidam hon 11% so vd&i cung ky nam ngodi. Pay la thang thr 2 lién tiép
ghi nhan vén FDI dang ky cdp md&i gidam. Trong tong s6 16,7 ty USD von FDI
vlra néu, 1.006 du 4n méi dugc cap gidy chirng nhan dang ky dau tu, gidam gan
38% vé so lugng nhung lai tdng 7% vé gia tri so vdi cing ky nam ngoai, dat
hon 10,13 ty USD; 561 lugt du an dang ky diéu chinh von dau tu, giam hon 9%
vé sb lugng va gidam gan 4% vé gia tri, dat 4,54 ty USD va 2.403 lugt goép von
mua ¢ phan, gidm hon 46% vé s6 lugng nhung gidm gan 56% vé gia tri, dat
2,05 ty USD. Hién dong vén FDI da dau tu vao 18 nganh linh vuc tai Viét Nam.
Trong d6, cdng nghiép ché bién, ché tao dan dau véi téng vén dau tu dat trén
7,9 ty USD, chiém hon 47% téng von dau tu dang ky. San xuat, phan phéi dién
dang tha hai véi téng vén dau tu dang ky 5,49 ty USD, chiém gan 33% téng
von dau tu dang ky. Kinh doanh bat déng san va ban budn, ban 1é véi lan lugt
téng vén dang ky dat 1,16 ty USD va gan 631 triéu USD.

HDB: chdt quyén tra cé tirc ty 1& 25%

HDBank (HoSE: HDB) théng bao 27/8 la ngay dang ky cui cung dé tra co turc
bang c6 phi€u nam 2020 ty |& 25%. Ngay giao dich khong hudng quyén la 26/8.
Trudc d6, HDBank dugc Ngan hang Nha nuéc chap thuan tdng von thém gan
4.000 ty dong qua phat hanh hon 398 triéu c6 phiéu tra cé tirc nam 2020, ty 1é
phan phdi 25%. Ngudn von dé phat hanh tir Igi nhuan chua phan phéi da dugc
ki€ém toan va trich 1ap day dd cac quy theo quy dinh. K&t phién 27/7, thi gia cé
phi€éu HDB & murc 32.500 dong, nhan dbi trong hon 1 nam qua, va tdng hon 50%
tur dau nam.

SNZ: Lgi nhuan quy II gidm 29% bat chap doanh thu tang

Gia vén va chi phi quan ly tang manh, song song vdi viéc doanh thu tir hoat
déng tai chinh gidm dang ké da lam Igi nhuan sau thué quy II cGa Tong céng
ty C6 phan Phat trién khu cdng nghiép (Sonadezi, UPCoM: SNZ) gidm 29% so
v@i cing ky nam 2020. Doanh thu thuan quy II clia Sonadezi dat 1.266 ty dong,
tang 6,7% so véi quy 11/2020. Trong dd, co cadu doanh thu trong ky da c6 sy
thay d6i khi mang dem vé nguén thu I6n nhat 1a kinh doanh cung cap nudc


https://ndh.vn/ngan-hang-thuong-mai-co-phan-phat-trien-thanh-pho-ho-chi-minh/doanhnghiep-1163
https://ndh.vn/tong-cong-ty-co-phan-phat-trien-khu-cong-nghiep/doanhnghiep-1080
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sach, dong gop hon 306 ty dong vao doanh thu thuan cla Sonadezi, tuong
duong tang 10,6% so v&i cung ky nam 2020. Trong khi d6, doanh thu mang
kinh doanh khu cong nghiép (mang chinh) lai giam manh gan 31%, dat hon
243 ty dong. Doanh thu tlir cAc mang con lai la kinh doanh nha va ha tang, kinh
doanh dich vu cang va kinh doanh xtr ly chat thai déu ghi nhan tang trudng so
v@i quy I172020. Gid vén hang ban tang manh hon murc tdng cta doanh thu,
lam lgi nhuédn gdp cla Sonadezi gidm 10,5% so vd&i cung ky, dat hon 435 ty
doéng. Lgi nhuan tr hoat déng tai chinh gidm 29%, dat 81 ty déng, chd yéu do
|3i tién gUlri gidm, dong thai diéu chinh gidm c6 térc nhan tir Céng ty C6 phan
Cap nudc bong Nai.

BSR: 1ai rong 3.544 ty dong nira dau nam

Loc héa dau Binh Son (UPCoM: BSR) cong bd BCTC hgp nhat quy II v&i doanh
thu gap doi cung ky nam trudc 1én 27.860 ty dong. Gia von tang thap hon, 13i
gbp ghi nhan 1.868 ty déng, cung ky ndm trudc 16 1.878 ty ddéng. Doanh thu
tai chinh tang 24% Ién 304 ty dong, chi phi tai chinh cling tang 111% |én 160 ty
dong. Chi phi ban hang va quan ly doanh nghiép tang cham hon murc tang
doanh thu. Theo d6, doanh nghiép loc dau bdo cdo Igi nhuan sau thué co
déng céng ty me 1.704 ty dong, cai thién so véi mdc 16 1.906 ty déng & quy
11/2020. Lly ké 6 thang, doanh thu BSR dat 48.909 ty déng, tang 54%; lai sau
thué 3.544 ty dong, cung ky nam trudc 16 4.236 ty dong. Cong ty vuot hon 300%
ké hoach Igi nhuén sau nlra dau nam. Nh& khodn Igi nhuan nira dau nam, 1gi
nhudn sau thué chua phan phéi tang tir 25 ty déng |én 3.568 ty dong.

TLG: 1di quy II gap 2,5 lan cung ky 2020

Tap doan Thién Long (HoSE: TLG) cdng b6 doanh thu thuan quy II dat 748,4 ty
déng, tang 16,1% so vd&i cung ky ndm 2020. Gia vén gidam thic day lgi nhuan
gop tang 50,8% |én 325,5 ty dong. Bién Igi nhuan gdp cai thién tir 33,5% Ién
43,5% do cong ty thay d6i co cdu phan phdi hang hoa, ddy manh nhéom hang
c6 ty suat lgi nhuan cao. Céng ty c6 ldi gan 10 ty dong trong hoat dong tai
chinh, trong dé cé 4,7 ty dong dugc hoan nhap tir khoan muc chi phi dy
phong dau tu dai han. Chi phi ban hang la 138,3 ty dong, tang 23,9% va chi phi
quan ly doanh nghiép ghi nhan 83,6 ty dong, tang 38,1%. Két lai, Thién Long
bdo 1di 91 ty dong trong quy II, gap 2,5 lan cung ky ndm 2020. 6 thang dau
nam 2021, doanh nghiép béo ldi 176 ty déng, gap 10 lan cung ky. Doanh thu
ndi dia chiém 78%, phan con lai thudc vé xudt khau. Hai mang nay déu dat
dugc tang trudng, trong dé doanh thu ndi dia tang 30% con xudt khau tang 23%
BMP: lai quy II thap nhat 12 nam

Doanh thu thuan quy II cia Nhya Binh Minh (HoSE: BMP) dat 1.457 ty dong,
tang 16% so vdi cung ky nam trudc. Tuy nhién, gid von tang manh 41% lén
1.265 ty dong khién lgi nhuan gép ky nay gidm 47% xuéng gan 187 ty dong. Ty
sudt lgi nhuan gop chi la 12,8% trong khi con sé nay & cung ky la 28%. Trong
quy II, gia nguyén liéu dau vao cdia nganh nhya duy tri & murc cao. Bao cao hoi
cudi thang 6 clia Chirng khoan Bao Viét cho thay gia PVC dat murc cao ky luc
1.600 USD/tan hoi gitra thang 4, tang 28% so v&i dau nam va 81% so vdi gia
binh quan nam 2020 la 884 USD/tan. Sau dé, gid mat hang nay da giam xuéng
con 1.360 USD/tdn nhung van tang 9% so véi dau nam va 54% so gia binh
quan nam 2020. Quay trd lai v&i két qua kinh doanh cdia Nhua Binh Minh, sau
khi trir di cac khoan chi phi phat sinh, 13i sau thué dat gan 42 ty déng, giam 73%
so vdi cung ky. Day cling la mirc Igi nhuan theo quy thap nhat ké tir quy 1/2009
(40,9 ty dong).

HAX: 13i quy II giam 27%

Theo bao cdo tai chinh quy II, Céng ty Dich vu Otd Hang Xanh (Haxaco - HoSE:
HAX) ghi nhén doanh thu thuan tang 14,8% so v&i cung ky nam ngodi, dat
1.250,3 ty dong. Tuy nhién, gia vén tdang manh hon muc tang cda doanh thu


https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-loc-hoa-dau-binh-son/doanhnghiep-892
https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-tap-doan-thien-long/doanhnghiep-1481
https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-nhua-binh-minh/doanhnghiep-1467
https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-dich-vu-o-to-hang-xanh/doanhnghiep-1298
https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-dich-vu-o-to-hang-xanh/doanhnghiep-1298
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khién lgi nhuan gdp gidm gan 3% con 43,4 ty déng. Bién Igi nhuan gbp cla
nha phan phoi xe Mercedes Benz vi thé cling giam con 3,5%.Hai loai chi phi
chiém ty trong I&n la chi phi ban hang va chi phi quan ly doanh nghiép tang
lan lugt 38,3% va 20,6%. Néu nhu trong quy 1172020, cong ty dugc b6 sung
thém 10,8 ty dong tlr thu nhap khac thi dén quy nay, khodn muc nay da giam
23,1% con 8,3 ty dong.

VCS: 1ai sau thué quy II tang 75% so v&i cung ky

Bao cao tai chinh quy II cho thay Vicostone (HNX: VCS) dat hon 1.793 ty dong
doanh thu, tdng 59% so vdi cung ky nam trudc. Téc dd tang gia von thap hon
nén Igi nhuan gbp tang gan 67% lén murc gan 606 ty déng. Ty suat Igi nhuan
gop la 33,8% cao hon murc 31,9% cla cung ky. Bén canh doé, Vicostone ¢ gan
15,5 ty dong doanh thu hoat dong tai chinh, gdp hon 2 1an quy 11/2020 nho 13i
tién guri, tién cho vay va chénh léch ty gia tang. Chi phi ban hang ky nay Ién
hon gap déi cung ky do cac khodn chi phi vat liéu, dung cy, mua dich vu
ngoai... déu tang. Chi phi quan ly doanh nghiép gidam manh 50% xudng gan
9,9 ty dong. Két qua, doanh nghiép kinh doanh da thach anh cao cap nay lai
sau thué quy II dat 448,5 ty déng, tang 75% so vdi cung ky, cling la quy II c6 lgi
nhuan ky luc. Chu ky kinh doanh cula Vicostone vdi lgi nhuan cao vao quy II va
quy 1v.

FPT: Lai sau thué nira dau nam tang 19% Ién 2.410 ty d6ng

Tap doan FPT (FPT) da cdng bo BCTC hgp nhat quy 2/2021 vdi doanh thu thuan
8.642 ty dong, tang 24% so v&i cung ky. Trur gia von, Igi nhuan gbp thu vé vao
murc 3.460 ty, tang hon 27%. Trong ky, cac chi phi tur |di vay, ban hang va quan
ly déu ghi nhén tang. Khau trir, LNST thu vé 1.260 ty, tang hon 16%. Luy ké 6
thang, Cong ty dat doanh thu 16.228 ty dong, tang 19% va LNST 2.410 ty dong,
tang 19% so vai cung ky ndm 2020. Trong d6, khdi cdng nghé va vién théng
ti€p tuc la tru d& cho tang trudng FPT. Ghi nhan, khoi céng nghé dat doanh
thu 9.098 ty dong, tang 21% va chiém dén 56% tong doanh thu FPT. Lai trudc
thué tuong Ung tdng 35% |én 1.306 ty dong, dong gép 44% téng LNTT cla
Coéng ty. Dugc biét, dich vu CNTT nudc ngoai nira dau ndm mang vé 6.683 ty
dong, tang 15% va LNTT 1.061 ty déng, tang hon 18%.


https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-vicostone/doanhnghiep-480
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Ban tin thi trudng

Chi bao tham khao

Bi€u db 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Bi€u dd 3. VN-Index va USD/VND
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Bang 1: Chi sé dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

NHTMCP Dau tu & Phat trién

Tap doan Bao Viét

NHTMCP Céng thuong Viét Nam
CTCP FPT

TCT Khi Viét Nam

NHTMCP Phét trién TP.H8 Chi Minh
Tap doan Hoa Phat

Céng ty C6 phan Pau tu va Kinh doanh Nha Khang Dién
NHTMCP Quan doi

Tap doan Masan

CTCP Thé gidi di dong

Tap doan Bau tu bja 6¢ No Va
CTCP Phét trién B4t déng san Phat Dat
Tap doan Xang Dau Viét Nam

CTCP Vang Bac Ba Quy Phu Nhuan
TCT Dién luc Dau khi Viét Nam
CTCP Co dién lanh

CTCP Mia dudng TTC Tay Ninh
CTCP Chirng Khoan Sai Gon
NHTMCP Sai Gon Thuong Tin
NHTMCP K§ Thuong Viét Nam
Céng ty C6 phan Dau tu Dich vu Tai chinh Hoang Huy
Ngan hang TMCP Tién Phong
NHTMCP Ngoai Thuong VN

Céng ty C6 phan Vinhomes

Tap doan Vingroup

CTCP Hang Khoéng Vietjet

CTCP Sita Viét Nam

NHTMCP Viét Nam Thinh Vugong
CTCP Vincom Retail

Ma

VN30 Index

BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
REE VN
SBT VN
SSIVN
STB VN
TCB VN
TCHVN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJC VN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)
1,407.50

40,500
50,200
32,900
92,000
89,100
32,900
46,700
38,750
27,600

124,500

157,100

104,100

90,900
50,500
90,100
10,600
52,400
18,250
52,400
28,900
49,700
19,150
34,200
97,000

106,500

105,200

114,400

86,900
56,300
27,200

Von héa

(VND bn)
3,369,119
162,892
37,265
158,109
83,487
170,533
52,435
208,885
24,145
104,282
146,977
74,671
153,402
44,248
62,813
20,486
24,824
16,194
11,263
34,318
52,126
174,194
7,644
36,651
359,761
350,333
355,832
61,960
181,617
138,202
61,807

S& hiru khéi ngoai
(%)

16.7
26.9
24.5
49.0
2.8
17.9
26.7
31.6
21.8
333
49.0
9.7
3.8
17.3
49.0
3.0
49.0
8.9
48.4
14.3
22.5
13.2
30.0
23.6
23.2
15.3
18.3
55.2
15.4
30.6
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Bi€n dong gia (%) P/E (x)* P/B (X)* Tang truéng EPS (%)* ROE (%)*
1D W ™ 1Y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
-0.2 041 -7.5 86.1 133 115 25 21 14.5 15.7 22.8 20.6
0.7 -05 -136 70 173 126 1.8 1.6 62.2 36.8 11.9 145
-06 14 -16.3 19.8 21.7 193 1.8 1.7 111 12.8 84 9.0
1.2 02 -219 957 72 64 13 1.1 60.3 12.8 20.4 19.7
1.3 6.2 7.4 131.5 204 17.0 45 40 25.9 20.0 25.0 25.8
0.1 1.9 -6.2 314 175 153 32 3.0 26.5 14.0 19.4 20.2
1.2 22 -8.6 1262 95 79 18 15 29.3 20.2 21.2 20.1
1.1 -0.1 -10.9 1766 7.5 7.1 24 1.8 118.0 5.8 379 289
-1.3 57 4.3 88.8 20.1 148 26 22 3.0 354 142 17.0
0.7 -14 -135 1653 83 7.1 1.5 13 50.8 16.8 21.5 20.9
-0.8 20 143 146.5 52.8 309 7.2 57 123.7 70.9 129 17.9
-06 -39 8.0 106.7 149 124 3.7 3.2 21.8 20.5 26.5 26.7
23 1.0 -133 1246 282 309 44 43 26.1 -8.8 16.2 13.0
1.2 28 -3.9 3878 NA NA NA NA NA NA NA NA
04 1.0 -116 15.8 183 154 26 25 303.1 18.4 16.0 16.7
0.0 -1.2 -8.2 66.9 157 123 33 28 32.9 28.1 23.8 238
-1.9 34 -128 139 121 107 0.8 0.8 -12.6 13.6 71 7.7
-0.8 04 -86 622 89 72 11 1.1 11.6 23.7 13.4 15.2
-0.3 -0.8 -15.1 304 NA NA NA NA NA NA NA NA
08 17 -2.8 269.0 26.1 213 3.8 3.6 2.3 23.0 14.1 145
-0.7 38 4.3 1739 222 149 1.7 15 4.3 48.9 89 11.8
0.1 -1.2 -7.3 165.1 106 9.0 19 1.6 33.8 17.6 20.1 194
19 13 -132 43 NA NA NA NA NA NA NA NA
03 33 -9.2 1004 81 68 1.7 13 235 20.1 220 214
21 -20 -13.9 236 156 134 3.1 25 38.9 16.6 221 214
1.2 14 78 40.5 115 101 3.0 24 11.8 135 31.7 275
09 1.2 -9.9 235 57.1 563 4.0 36 8.9 1.4 7.2 82
-04 04 1.0 1851525 234 33 28 472.5 552.9 3.8 16.6
-0.7 1.9 -2.6 -5.1 179 169 55 53 1.7 6.2 334 341
-1.2 66 -17.2 1720 99 94 1.7 14 333 5.0 251 17.8
1.6 -0.7 -145 0.0 222 180 20 1.8 16.9 233 8.9 10.1

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phéng (*) dugc téng hgp tir ngudn Bloomberg.



Bang 2: Bién dong nganh

Nhém nganh (Chuan GICS)

VN-Index

O t6 va phu tung

Ngéan hang

Xay dung co ban

Dich vu thuong mai
May mac va trang surc
Dich vu tiéu dung

Dich vu tai chinh

Nang lugng

Thuc phdm, d6 udng va thudc la
Dich vu va thiét bj y té
Hang ca nhan va gia dung
Bao hiém

Nguyén vat liéu

Gidi tri va truyén thong
Dugc pham

Bat déng san

Ban 1é

Phan mém va dich vu
Thiét bi va phan cirng
Dich vu vién théng

Van tai

Tién ich

Diém tac dong
(VN-Index 1D)
0.14
-0.02
3.04
-0.20
0.03
0.00
0.00
0.00
0.04
-0.43
0.00
0.00
-0.12
0.45
0.00
-0.02
-1.66
-0.16
-0.27
-0.07
0.00
-0.29
-0.15

Vén héa
(VND bn)
4,796,136
8,393
1,563,962
170,544
4,697
42,524
7,827
87,215
79,186
519,295
821
1,860
45,856
474,254
1,299
35,252
1,153,840
83,540
88,262
6,210
1,362
156,942
250,610

1D
0.0
-0.8
0.7
-0.4
2.2
0.0
0.1
0.0
0.2
-0.3
0.6
0.7
-0.9
0.4
-0.6
-1.3
-0.2
-0.5
-0.7
-1.1
-3.8
-1.3
-0.7

Bi€n ddong gia (%)

W
0.5
4.4
0.0
1.2
1.0
0.0
0.1
1.5
1.1
1.4
-1.3
0.5
0.2
2.7
-1.5
-0.1
0.7
0.4
-2.4
2.2
1.8
1.1
0.4

™
-9.2
-2.3
-12.7
-6.4
2.8
-5.9
-7.0
-7.3
-12.6
-0.6
-10.9
1.6
-11.7
-9.3
-12.5
-15.3
-3.8
-9.5
7.9
7.3
13.6
-2.1
-3.5

1Y
57.0
64.3
72.2
69.1
27.6
138.0
121
236.3
30.6
43.0
19.3
5.3
27.2
174.2
-25.2
31.2
26.7
65.2
99.5
128.1
246.5
220.6
38.4
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P/E (X)* P/B (X)* Tang trudng EPS (%)* ROE (%)*
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
149 126 2.5 2.1 13.7 18.9 199 18.9

6.9 6.3 1.3 1.2 35.0 10.3 12.8 12.7
125 101 2.0 1.7 38.6 20.0 19.4 18.7
6.5 4.9 0.4 0.3 12.8 26.3 7.6 8.1
7.5 5.9 NA NA 18.8 27.9 10.2 12.3
121 9.7 2.4 2.0 40.4 23.0 17.6 17.8
NA NA NA NA NA NA NA NA
16.1 12.7 2.6 2.3 18.6 28.5 12.7 13.7
18.8 144 2.2 2.2 NA 29.0 13.9 14.6
26.2 18.8 4.9 4.3 45.8 30.6 206 222
NA NA NA NA NA NA NA NA
NA NA NA NA NA NA NA NA
18.8 16.8 1.6 1.5 14.8 11.4 7.8 8.3
463 129 2.0 0.9 92.5 -3.6 23.9 18.9
NA NA NA NA NA NA NA NA
NA NA NA NA NA NA NA NA
8.7 7.6 1.5 1.0 9.8 13.2 9.0 9.4
26.8 26.0 3.0 2.6 15.2 17.5 15.4 14.3
142 117 3.4 2.9 35.1 19.7 23.9 24.3
19.3  16.1 4.3 3.7 28.2 21.5 236 244
149 126 4.0 3.2 51.5 18.8 25.0 23.7
NA NA NA NA NA NA NA NA
63.7 120 21.2 1.3 NA NA -63.1 21.3

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phéng (*) dugc téng hgp tir ngudn Bloomberg.
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Top 10 tdc déng VN-Index: Chiéu tang diém Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu gidm diém
M3 CP Thi gia % Tm)y) 8l hsilwgng ta,?ﬁ; g MiCP  Thigia T(';ag) 81 héi lwgng té?gg:‘ o
VCB VN 97,000 2.1 1,490,800 2.0 VHMVN 106,500 1.2 4,909,500 1.2
VIC VN 105,200 0.9 1,192,400 0.8 NVLVN 104,100 23 1,440,900 1.0
HPG VN 46,700 11 21,215,200 0.6 VPBVN 56,300 1.2 4,633,700 0.5
CTG UN 32,900 1.2 7,149,800 0.5 VNMVN 86,900 0.7 1,665,500 03
BID VN 40,500 0.7 1,233,300 03 MSNVN 124,500 -0.8 839,900 03
OCB N 29,500 3.1 3,836,400 03 FPTVN 92,000 1.3 3,346,700 03
VIB VN 40,300 15 1,223,300 03 VREVN 27,200 1.6 2,228,600 03
BHN VN 51,500 6.8 9,600 0.2 BCMVN 40,550 1.6 30,000 0.2
MBB VN 27,600 0.7 6,161,800 0.2 VCGVN 43,500 2.8 389,600 0.2
HDB VN 32,900 1.2 3,266,600 0.2 GVRVN 32,650 0.5 4,193,400 0.2

Ngudn: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietnam) LLC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member
of the Vietnam Stock Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be
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This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect
transactions in any securities or other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall
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performance is not a guide to future performance. Future returns are not guaranteed, and a loss of original capital may occur. MAS, its affiliates and
their directors, officers, employees and agents do not accept any liability for any loss arising out of the use hereof.
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that are inconsistent with the opinions and views expressed in this research report. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and
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sale, of any such securities or other financial instruments from time to time in the open market or otherwise, in each case either as principals or
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investment banking, market-making or other financial services as are permitted under applicable laws and regulations.
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